
Zápis z jednání Rady plemenné knihy Irish Cob – ASCHK 
 
Přítomni: Kvisová, Válová, Pihávková 
Dne: 30.3.2020 
 
Shrnutí pravidel odsouhlasených RPK pro zápis koní do PK IC v ČR od 1.4.2020:  
 
1)  Zápis klisen IC do PK IC v ČR je možný za těchto podmínek:  
Týká se klisen, které jsou již zapsané (absolvovaly svod) v jakékoliv zahraniční PK Irish Cob. 
- majitel klisny požádá o zápis klisny na mail irishcob@irishcob.cz  
- majitel doloží fotokopii průkazu (potvrzení o původu) a svodový list,  
- v případě, že má klisna stanoven DNA typ, doloží i kopii DNA typu (nepovinné) 
- RPK rozhodne o zápisu klisny do odpovídajícího oddílu PK dle zařazení ze zahraniční PK.  
- zápis klisny bude zpoplatněn dle platného ceníku (bude zveřejněn do 30.4.2020) 
Není třeba se obávat, že by klisna tímto zápisem pozbyla dosavadní zápis v zahraniční PK!  
 
2) Zápis do Registru hřebců valachů a klisen PK IC je umožněn za těchto podmínek: 
  Týká se hřebců, valachů  a klisen, kteří dosud neabsolvovali svod, ale mají průkaz původu ze 
zahraniční PK IC.  
- majitel požádá o zápis koně na mail irishcob@irishcob.cz a doloží zároveň následující: 
- fotokopii průkazu (potvrzení o původu)  
- fotografie koně v zootechnickém postoji (zleva, zprava, zepředu) 
Pokud budou dokumenty v pořádku, majitel obdrží certifikát o zápisu do registru PK IC v ČR.  
-Vystavení certifikátu je zpoplatněno dle platného ceníku (bude zveřejněn do 30.4.2020) 
Není třeba se obávat, že by kůň tímto zápisem pozbyla dosavadní zápis v zahraniční PK!  
 
3) Vystavování průkazu původu hříbatům, jejichž rodiče byli dosud zapsáni pouze 
v zahraniční PK IC: 
Hříbatům narozeným v roce 2020 lze vystavit průkaz původu v ČR za těchto podmínek:  
- majitel klisny (matky) požádá o zápis klisny do PK IC dle bodu 1 výše a dále postupuje dle 
své situace takto: 
a) klisna je připuštěna hřebcem, který není fyzicky přítomen na území ČR, ale je schválen pro 
chov PK IC 
Majitel klisny předloží: 
-zahraniční připouštěcí lístek (v případě, že klisna byla připuštěna hřebcem, který není na 
území ČR a není registrován v UEK) 
- DNA typ hřebce,  
- doklad o schválení k plemenitbě od PK IC 

nebo 
 

 



 
b) klisna je připuštěna hřebcem, který je fyzicky přítomen na území ČR, je ale schválen pro 
chov pouze  zahraniční PK IC, není aktuálně zapsán v PK IC ČR 
Majitel klisny předloží : 
- „český“ připouštěcí lístek. Tento připouštěcí lístek mu je majitel takového hřebce povinen 
vydat – lze i dodatečně (pokud se majitel klisny setká se situací, že vydání českého 
připouštěcího lístku majitel hřebce odmítá, tak o této skutečnosti bude neprodleně 
informovat kancelář ASCHK)  
- DNA typ hřebce 
- doklad o licentaci hřebce pro PK IC (vyžádá u majitele hřebce) 

Pro vystavení průkazu hříběte jsou následně potřebné ještě tyto dokumenty:  
- fotografie hříbat – ideálně v zootechnickém postoji (zleva, zprava, zepředu) 
- grafický popis hříběte + načipování (zajistí oprávněná osoba, seznam na webu irishcob.cz 
nebo aschk.cz 
- DNA typ, ověření rodičovství 
 

4) od 1.4.2020 všechna hříbata IC, jejichž majitel žádá o vystavení průkazu původu PK IC v ČR, 
musí mít doloženo ověření původu pomocí DNA 
 
Informace pro chovatele: 

RPK se po dohodě s ASCHK a UEK usnesla na změněné podobě pasů pro Irish Cob 
- barva pasu bude červená 
- na titulní straně pasu bude logo ICCR z.s. + menší logo ASCHK z.s. 
- v průkazu budou tisknuty fotografie koně 
- v průkazu se bude uvádět oddíl PK IC, do kterého je jedinec zapsán 

  

 

V ČR, dne 31.3.2020 
Michaela Kvisová  
předsedkyně RPK IC v ČR 
 


